
 Σελίδα 1 από 4 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789,2387, 2749 
Fax:  210-3442867 
 

     

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
Μαρούσι,    8  Φεβρουαρίου 2016 

 
Βαθμός Προτερ.  
Αρ. Πρωτ.  20424/Ε2 

 

   
 
 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 19 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των 

κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ03 και ΠΕ04.01 ως αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
μειωμένου ωραρίου στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 (MIS 485613), ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ για το διδακτικό έτος 2015-2016. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α και 11 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17.09.2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρ.11 παρ.2 περ.11 του Ν.4229/2014 (ΦΕΚ 8/Α΄) με θέμα: « Άδεια εγκατάστασης 

και λειτουργίας χώρου παραστάσεων-Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε το β΄ και γ΄ εδάφιο με την παρ. 2 του αρ. 46 του Ν.4264/2014 (118Α΄). 

3. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», και ειδικότερα το διορισμό του Νικόλαου 

Φίλη του Αριστοτέλη στη θέση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

4. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13.08.2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

5. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες 

λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Ξ7Ψ4653ΠΣ-ΓΥΠ



 Σελίδα 2 από 4 

 

6. Την αριθ. πρωτ. 13985/27.8.2015 Απόφαση ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707)» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

7. Την αριθ. πρωτ. 16547/28.08.2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες-ΑΠ2 (MIS 485613)» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

8. Την αριθ. πρωτ. 16546/28.08.2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης  «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες-ΑΠ3 (MIS 485614)» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

9. Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων 

10. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./111/28375/10.09.2015 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) όπως ισχύει 

11. Την αριθ. πρωτ. 7188/17.9.2015 (ΑΔΑ: 76ΑΚ465ΦΘ3-4ΤΙ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί 

χρήσης των ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το Σχολικό Έτος 2015-2016 στο πλαίσιο υλοποίησης των ανωτέρω Πράξεων 

12. Τα αριθ. πρωτ. 6901/09.09.2015, 6959/11.09.2015 και 7598/25.09.2015 έγγραφα της Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων.  

13. Την αριθ. πρωτ. 132811/Ε1/25.08.2015 (ΦΕΚ 1844/Β’/26.08.2015 & ΑΔΑ: 7ΓΖΩ465ΦΘ3-Ι6Χ) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ), Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, για ένταξη στους πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών ΕΑΕ σχολ. έτους 2015-2016» 

14. Την αριθ. πρωτ. 9508/04.09.2015 (ΦΕΚ 1927/Β’/08.09.2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για εξέταση συνάφειας των διδακτορικών και 

μεταπτυχιακών τίτλων με την Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση». 

15. Την αριθ. πρωτ. 158979/Ε2/09-10-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

σχολικού έτους 2015-2016», όπως τροποποιήθηκε με τις 167185/E2/21-10-2015 και 

198074/Ε2/4-12-2015 Υ.Α.. 

16. Την αριθμ. 151862/Ε2/29-09-2015 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, 

ΠΕ04.04 και ΠΕ04.05 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2015-2016», όπως 

τροποποιήθηκε με τις 162888/Ε2/14-10-2015, 176364/Ε2/04-11-2015 και 182239/Ε2/12-11-2015 

Υπουργικές Αποφάσεις. 
17. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την πρόσληψη 19 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των 

κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ02.50, ΠΕ03.50, ΠΕ03 και ΠΕ04.01 ως αναπληρωτών εκπαιδευτικών  

μειωμένου ωραρίου στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 

εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – 

ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 (MIS 485613), ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση» του ΕΣΠΑ για το διδακτικό έτος 2015-2016, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

ΑΔΑ: 7Ξ7Ψ4653ΠΣ-ΓΥΠ



 Σελίδα 3 από 4 

 

 

 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΜΑΔ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ ΜΟΡΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 Ειδική Αγωγή ΣΑΚΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 778 5,425 
Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

2 Ειδική Αγωγή ΓΙΑΞΗ ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 789 5,395 
Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

3 Ειδική Αγωγή ΚΑΡΟΥΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 795 5,375 
Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

4 Ειδική Αγωγή ΚΩΤΣΟΒΙΛΗ 
ΣΩΤΗΡΙΑ 
ΜΑΡΚΙΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 799 5,355 

Β-Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

5 Ειδική Αγωγή ΚΟΛΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 828 5,265 
Β-Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

6 Ειδική Αγωγή ΖΑΧΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 865 5,175 
Β-Τρικάλων - Μειωμένου 
Ωραρίου 

7 Ειδική Αγωγή ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 908 5,075 
Β-Βοιωτίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

8 Braille ΜΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 912 5,075 
Β-Χανίων - Μειωμένου 
Ωραρίου 

1 Ειδική Αγωγή ΧΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 380 2,858 
Β-Α΄ Μαγνησίας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

2 Ειδική Αγωγή ΜΟΡΕΛΟΥ ΠΑΡΥΣΑΤΙΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 412 1,713 
Β-Α΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

 

ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΜΑΔ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΝΑΙ Β 322 41,872 
Β-Πέλλας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

2 ΑΝΑΤΟΛΙΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 467 31,847 
Β-Α΄ Αθήνας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 636 22,893 
Β-Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

4 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 666 20,731 
Β-Ρεθύμνου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

5 ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 872 11,803 
Β-Καβάλας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

6 ΚΟΛΟΒΟΥ ΞΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 921 10,934 
Β-Φθιώτιδος - 
Μειωμένου Ωραρίου 

7 ΑΓΓΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΠΕ03 ΠΕ03.00 ΟΧΙ Β 1021 9,441 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 211 48,498 
Β-Α΄ Αθήνας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

2 ΜΑΓΚΑΝΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΝΑΙ Β 221 47,454 
Β-Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

 

 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη  Δευτέρα 8 Φεβρουαρίου έως και την 

Τρίτη 9 Φεβρουαρίου 2016, όπου και θα τοποθετηθούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων 

ΑΔΑ: 7Ξ7Ψ4653ΠΣ-ΓΥΠ



 Σελίδα 4 από 4 

 

Δ/νσεων σε σχολικές μονάδες της περιοχής που προσλήφθηκαν για την παράλληλη στήριξη-

συνεκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες μέχρι τη λήξη του 

διδακτικού έτους (2015-2016) βάσει των ισχυουσών διατάξεων. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης , Τμήμα Α’  
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
9. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
10. Δ/νση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

11. ΓΕΠΟ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 7Ξ7Ψ4653ΠΣ-ΓΥΠ


		2016-02-08T08:58:01+0200
	Athens




